Investitionen in Anlagevermögen (ohne Akquisitionen) 104.4 81.2

in % vom Nettoumsatz 3.2 2.5

Personalbestand (auf Vollzeitbasis) per 31.12. 5 779 5 405

Personalbestand (auf Vollzeitbasis) im Jahresdurchschnitt 5 655 5 311

Nettoumsatz je Mitarbeiter in TCHF (Durchschnittswert) 576 605

Verarbeitete Milchmenge in Millionen kg 1 688 1 613

31.12.2016 31.12.2015

Bilanzsumme 2 603 2 551

davon Eigenkapital inkl. Minderheitsaktionäre 1 506 1 394

in % der Bilanzsumme 57.9 54.6

Börsenkapitalisierung 3 298 2 409

220

200

180

160

140

120

100

80

7.0

6.0

5.0

4.0

3.0

EBIT

in CHF Millionen in % vom Nettoumsatz

EBIT Bereinigtes EBIT EBIT in % vom Nettoumsatz Bereinigtes EBIT in % vom Nettoumsatz

4.9 4.9

5.1

4.0

5.0

136.2

170.7

160.0146.3

168.5

5.9

188.9

6.2

202.7

2012 20142013 2015 2016

2012 20142013 2015 2016

160

140

120

100

80

60

40

20

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

3.0 3.0

3.2

2.3

3.2

78.9

109.4

97.6
90.3

104.6

3.7

120.2

140.3

Reingewinn

in CHF Millionen in % vom Nettoumsatz

Reingewinn

Bereinigter Reingewinn in % vom Nettoumsatz

4.3

Bereinigter Reingewinn Reingewinn in % vom Nettoumsatz

1KENNZAHLEN EMMI GRUPPE

CHF 328
Millionen
EBITDA

CHF 203
Millionen
EBIT

CHF 140
Millionen
Reingewinn

CHF 2 603
Millionen
Bilanzsumme

CHF 1 506
Millionen
Eigenkapital

5 779
Vollzeit
Mitarbeitende

Nettoumsatz

in CHF Millionen

2012 2013 2014 2015 2016

International

Europa

Global Trade

Americas

Schweiz

135 133
167

519487

798

1794
1888

840

509
470

818

1139

2981

3298
3404

3214 3259

18631842

866

1741

147

2 KENNZAHLEN EMMI GRUPPE

Umsatz nach Divisionen

4 %

Global Trade

16%

Europa

27%

Americas

53%

Schweiz

Umsatz nach Produktgruppen

 Käse 31 %

 Frischkäse 5 %

 Pulver/Konzentrate 3 %

 Übrige Produkte/ 5 %

 Dienstleistungen

 Molkereiprodukte 31 %

 Frischprodukte 25 %

3KENNZAHLEN EMMI GRUPPE

Wir sind Emmi!
Emmi hat ihren Umsatz in den letzten 25 Jahren versechsfacht. Die Mitarbeitenden arbeiten heute an vielen
Standorten, in diversen Ländern und in unterschiedlichsten Berufen. Neben der Zugehörigkeit zu Emmi verbindet
uns etwas Entscheidendes: unsere Unternehmenswerte.